
Maďarská vláda varuje: TECH giganti
sociálních sítí chtějí vládnout našim životům
a vnutit nám svoji bublinu vidění světa
- CZ24 News | 19. dubna 2021

MAĎARSKO: Maďarská vláda varovala před kroky oligarchů Technických mamutů
směřujících k dominanci nad internetovým veřejným prostorem prostřednictvím svévolného
vynucování pravidel komunity, na což pohlíží jako na jakýsi „pseudo-zákonný systém.“

„Pokud nebudeme schopni kontrolovat aktivity technických gigantů, kteří budují pseudo-legální
systém, tak budou vládnout nad našimi životy a vnutí nám bublinu svého vidění světa,“ varovala Judit
Varga, ministryně spravedlnosti v národně konzervativní vládě ministerského předsedy Viktora
Orbána.

Ministryně Varga rovněž v komentářích pro Institut 21. století zpochybňovala, „že by tato pravidla
komunity byla v souladu s principy vlády zákona,“ a vyslovila varování před „kroky k omezování
politického obsahu,“ na Facebooku Marka Zuckerberga, kdy se ptá, zda bude tato platforma na své
uživatele uplatňovat dvojí standardy, místo aby se všemi zacházeli stejně.

Rovněž si všímala způsobu, jakým titáni sociálních médií ze svých produktů udělali „drogu,“ a teď se
snaží, když tak nachytali veřejnost, ovlivňovat veřejné mínění.

Předtím maďarská ministryně spravedlnosti prohlásila, že teď už nastal čas k „boji za naši digitální
svobodu,“ proti cenzuře technických společností a slíbila legislativu, která platformám sociálních
médií zabrání v zakazování, v cenzuře nebo v potlačování uživatelů a obsahů, které neporušují žádné
zákony.

https://cz24.news/madarska-vlada-varuje-tech-giganti-socialnich-siti-chteji-vladnout-nasim-zivotum-a-vnutit-nam-svoji-bublinu-videni-sveta/
https://cz24.news/madarska-vlada-varuje-tech-giganti-socialnich-siti-chteji-vladnout-nasim-zivotum-a-vnutit-nam-svoji-bublinu-videni-sveta/
https://cz24.news/madarska-vlada-varuje-tech-giganti-socialnich-siti-chteji-vladnout-nasim-zivotum-a-vnutit-nam-svoji-bublinu-videni-sveta/


„Dnes může být kdokoliv svévolně odpojen od internetového prostoru bez jakéhokoliv řádného,
transparentního a férového řízení nebo bez možnosti nápravy,“ lamentovala spolu se sliby, že: „Ty
digitální škody záměrně způsobované našim politickým nebo ideologickým zájmům v Maďarsku
nezůstanou bez protiúderu!“

Středoevropskou zemí, která podle toho postupovala, se stal historický partner Maďarska Polsko, což
rovněž vedlo národně konzervativní, proti masové migraci a proti multikulturalismu zaměřenou
vládu k tomu, aby oznámila, že schválí nový ‚Zákon o svobodě,‘ který uživatele oprávní odvolávat se
k určitému nezávislému digitálnímu soudu, pokud si myslí, že jim zcenzurovali zákonné vyjadřování.

K tomuto kroku došlo, když nastalo masové odstraňování tehdejšího amerického prezidenta Donalda
Trumpa z platforem téměř všech hlavním společností Silicon Valley těsně před inaugurací jeho
demokratického nástupce Joe Bidena, ale polská vláda řekla, že pracuje na řešení cenzury
konzervativců na internetu už předtím, když viděla, že techničtí giganti už teď činí kroky proti
takovým křesťanským stránkám, které dosáhly hodně velkého počtu příznivců.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


